

PROTOKÓŁ 15/2020

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 16 stycznia 2020 roku w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie o godzinie 16.00.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia

1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.
2. Zapoznanie się z procedurami powołania spółdzielni socjalnej.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było.

Ad 1/ Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

Komisja opracowała i jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2020, stanowiący załącznik do protokołu.

Ad 2/ Zapoznanie się z procedurami powołania spółdzielni socjalnej.

W tej części posiedzenia uczestniczyły Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Małgorzata Adamczewska oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Elżbieta Gazda Zielony.

Na prośbę Przewodniczącej Komisji, głos zabrała Kierownik GOPS w Lipnie, Elżbieta Gazda Zielony, która szczegółowo przedstawiła procedury tworzenia spółdzielni socjalnej oraz możliwość pozyskania środków zewnętrznych na jej funkcjonowanie. Wyjaśniła, że spółdzielnia jest przedsiębiorstwem posiadającym osobowość prawną, łączącym interes ekonomiczny z interesem społecznym poprzez zatrudnienie, a tym samym i pomoc osobom dotkniętym wykluczeniem.

/ opracowanie pn. „Wsparcie finansowe na tworzenie nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwie społecznym” w załączeniu).

Podczas przedstawiania powyższego, wywiązała się dyskusja, w której na pytania Radnych odpowiadała Pani Kierownik. W dyskusji analizowano możliwość utworzenia spółdzielni socjalnej dla poprowadzenia kuchni, która gotowałaby dla wszystkich dzieci szkół i przedszkola na terenie Gminy. Rozważano na ten cel pomieszczenia kuchenne w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. Dyrektor Szkoły Małgorzata Adamczewska, wskazała na brak warunków lokalowych w Szkole w Wilkowicach na utworzenie takiej kuchni z zapleczem, prowadzonej przez spółdzielnię socjalną.

Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję stwierdziła, iż tworzenie spółdzielni socjalnej jest możliwe ale nie jest łatwe, a w odniesieniu do pomieszczeń dla potrzeb jej funkcjonowania w Szkole Podstawowej w Wilkowicach – posiłki w szkole są ważne ale najważniejsze jest, aby dzieci miały pomieszczenia lekcyjne.

Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownikowi GOPS w Lipnie, Elżbiecie Gazda-Zielony.

Pani Kierownik szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na

rok 2020, druk nr 136. Komisja żadnych uwag do projektu przedłożonej uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na rok 2020, druk nr 136.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na rok 2020, druk nr 136, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną

Następnie Pani Kierownik Elżbieta Gazda – Zielony przedstawiła projekt uchwały w sprawie **Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, druk nr 137**, która także udzieliła obszernych wyjaśnień na pytania Radnych do projektu uchwały.

Komisja żadnych uwag do projektu przedłożonej uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, druk nr 137.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, druk nr 137, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Kierownik szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie **Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2022, druk nr 138**, która także udzieliła obszernych wyjaśnień na pytania Radnych do projektu uchwały.

Komisja żadnych uwag do projektu przedłożonej uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2022, druk nr 138.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja do projektu uchwały w sprawie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2022, druk nr 138, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Kierownik omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie **Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2022, druk nr 139**.

Komisja żadnych uwag do projektu przedłożonej uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2022, druk nr 139.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2022, druk nr 139, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Ad4/ Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z kolejnymi propozycjami do Gminnego Kalendarza Imprez na rok 2020. Komisja pozostawiła temat otwartym, do kontynuacji, z uwagi na to, że propozycje jeszcze spływają. Komisja przyjęła ustalenie, iż do tematu powróci.

Komisja ustaliła, że uda się do Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, dla dokonania wizji pomieszczeń, w związku z planowanym remontem toalet oraz adaptacji pomieszczeń na kolejne sale lekcyjne. Spotkanie wyjazdowe ustalono na dzień 3 lutego na godz. 12.00.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych


Katarzyna Stachowiak

Protokółowała

INSPEKTOR


Irena Diegańska

Faint, illegible text covering the upper half of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

SECRET
TOP SECRET